
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/03/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

09/03/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 2 maart 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Toegevoegd punt 1 Vaststelling voorlopige agenda gemeenteraad van 24 

maart 2020 

De administratie stelt voor de voorlopige agenda voor de gemeenteraad goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Intercommunales 

2. IOEF Schelde-Durme: verslag Raad van Bestuur 30 september 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag van de Raad van Bestuur van 

IOEF Schelde-Durme van 30 september 2019 

Het college neemt hiervan kennis.  

Archief 
3. Archiefselectie  

De archivaris vraagt het schepencollege om een lijst van te vernietigen archief goed te 

keuren.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/03/2020 2 

 

Financiën 

4. Subsidie De Collega's 

De administratie stelt voor de toelage en het bedrag van het verkochte ijzer toe te kennen 

aan de vereniging De Collega’s.  

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

5. Leasing elektrische fietsen 

De administratie stelt voor om in te stappen in dit leasingsvoorstel en als proefproject 3 

locaties te voorzien van 2 dienstfietsen (2 in gemeentehuis, 2 in sociaal huis, 2 in de 

Peperstraat) gekoppeld aan een online reservatiessyteem mits de nodige interne 

communicatie. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

6. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

7. Ongeschikt- en/of onbewoonbaar verklaarde woningen: vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

8. Ontvangst Imosphinx Academy Belgium op 25/4/2020 

De administratie stelt voor om de receptie te laten plaatsvinden in de zaal De Ceder en De 

Boomhut van het nieuw gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/03/2020 3 

 

Jeugd 

9. Vraag jeugdraad AED-toestellen 

De administratie stelt voor het onderhoudscontract in de subsidies voor jeugdverenigingen 

op te nemen en een AED-toestel bij de Gemeentelijke Feestzaal te voorzien.  

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed, met uitzondering van de bijkomende 

toestellen aan de gemeentelijke feestzaal en aan Speelplein WESP/RFC. Voor de 

bijkomende toestellen vraagt het CBS om dit verder te onderzoeken en met een nieuw 

voorstel te komen (preventiebeleid op dit vlak en wanneer willen we ze waar installeren?). 

Leefmilieu 

Algemeen 

Toegevoegd punt 2 Ondertekening Bomencharter 

De administratie stelt voor om het Bomencharter te ondertekenen en  in de periode 2019-

2024 te streven om zo veel mogelijk bijkomende bomen te bekomen op het grondgebied. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Vergunning 

10. O/2019369-OMV_2019156365 - verbouwen/herbouwen bedrijfsgebouw tot 2 

bedrijfsruimten en kantoorruimte op de verdieping - Kwatrechtsteenweg 108A, 

108B 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

11. O/2019/366-OMV_2019157902 - verbouwen handelspand en 

woongelegenheid tot handelspand en meergezinswoning (3) - Stationsstraat 

58 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggende voorstel te vergunnen. 

 

 

 

 

Allerlei 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/03/2020 4 

 

12. RvV - O/2019/7-OMV_2019000743 - regularisatie van een paardenhouderij - 

Gaverstraatje 13 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verzoek tot vernietiging en niet 

tussen te komen in vordering. 

 

Het college keurt dit goed. Het CBS neemt kennis van het verzoek tot vernietiging en komt 

niet tussen in de vordering. 

Lokale economie 

13. Aanvraag tap- en exploitatievergunning door Domino's Pizza 

Er wordt aan het college voorgesteld om een exploitatievergunning af te leveren aan de 

Besloten Vennootschap DP Wetteren voor de exploitatie van pizzazaak Domino’s Pizza, 

onder voorwaarde dat het advies van de milieuambtenaar strikt wordt uitgevoerd. De 

exploitant wordt geacht om binnen de maand na ontvangst van deze vergunning een 

omgevingsmelding te doen voor de koelinstallaties. Er wordt ook geadviseerd om een 

tapvergunning te verlenen aan dhr. Fateh Safaiepour en dhr. Iman Parvaneh. 

Het college keurt dit goed.  

14. Tijdelijke opschorting abonnement donderdagmarkt 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met opschorting abonnement 

wegens ziekte. 

Het college keurt dit goed.  

15. Aanvraag organisatie tombola  

De administratie stelt voor om toelating te verlenen voor het organiseren van een tombola. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

16. Aanvraag parkeerplaats voor personen met een handicap: 

Kwatrechtsteenweg 60 

De administratie stelt voor de aanvraag voor een parkeerplaats voor personen met een 

handicap ter hoogte van Kwatrechtsteenweg 60 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

17. Uitrol elektrische laadinfrastructuur 2020: locatie laadpalen 

De administratie stelt voor om telkens één laadpaal voor elektrische voertuigen te plaatsen 

in de parking Rode Heuvel, de Spoorweglaan, de Peperstraat en de Scheldedreef.  

Het college keurt dit goed. Akkoord, mits de oplaadpaal van Parking Rode Heuvel te 

verplaatsen naar de Jan Cooppalaard. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/03/2020 5 

 

18. Kele: invoeren beperkt eenrichtingsverkeer 

De administratie stelt voor om beperkt eenrichtingsverkeer (fietsers in beide richtingen) in 

te voeren in Kele, vanaf de N42 Oosterzelesteenweg richting N9 Brusselsesteenweg. Het 

statuut “uitgezonderd plaatselijk verkeer” blijft van kracht. 

Het college keurt dit goed.  

19. Hekkerstraat: invoeren beperkt parkeerverbod voor liftbus Lokaal 

Dienstencentrum 

De administratie stelt in samenspraak met de lokale politie voor om een strook van 12 

meter in de Hekkerstraat net voor het kruispunt met de Molenstraat voor te behouden voor 

de liftbus. Er wordt een verkeersbord E1 (parkeren verboden, stilstaan toegelaten) geplaatst, 

met onderbord “van maandag t.e.m. vrijdag, van 9.30u tot 16u”, en onderbord met 

omhooggerichte pijl “12m”. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed, met inrichting op voorkeurplaats 1. 

20. Fietsstraatzone centrum Wetteren 

De administratie stelt voor om het voorstel van de fietsstraatzone ter goedkeuring voor te 

leggen aan de gemeenteraad op 24 maart 2020. 

Het college stelt dit uit.  

Onderwijs 

Kleuteronderwijs 

21. Tijdelijke aanstelling via lerarenplatform wegens vervanging 4/24 

De administratie stelt voor de kleuteronderwijzer LPF (lerarenplatform) voor 4/24 aan te 

stellen ter vervanging van een verlof GLBO medische bijstand gedurende de periode van 

2/03/2020 t.e.m. 16/05/2020. 

Het college keurt dit goed.  

22. Aanvraag verlof 1/5de GLBO medische bijstand van 17/02/2020 t.e.m. 

16/05/2020 

De administratie stelt voor de verlofaanvraag 1/5de GLBO medische bijstand van een vast 

benoemd kleuteronderwijzer van 17/02/2020 t.e.m. 16/05/2020 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

23. Aanvraag verlof voor verminderde prestaties (VVP) afwijkend volume (5/24) 

van 1/04/2020 t.e.m. 31/08/2020 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/03/2020 6 

 

De administratie stelt voor de verlofaanvraag van een vast benoemd kleuteronderwijzer 

voor 5/24 VVP met afwijkend volume goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

24. Aanvraag verlof TBSVP (terbeschikkingstelling wegens persoonlijke 

aangelegenheden voorafgaand aan het pensioen) vanaf 1/09/2020 

De administratie stelt voor de verlofaanvraag TBSVP van een vast benoemde 

kleuteronderwijzer (15/24), met ingang vanaf 1/09/2020, goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

25. Tijdelijke aanstelling vervanging vast benoemd personeelslid wegens verlof 

VVP voor 5/24 van 1/04/2020 t.e.m. 30/06/2020 

De administratie stelt voor een tijdelijk kleuteronderwijzer aan te stellen ter vervanging een 

verlof VVP (5/24) van een vast benoemd personeelslid van 1/04/2020 t.e.m. 30/06/2020. 

Het college keurt dit goed.  

Kunstonderwijs - Beeldende kunsten 

26. KUNSTacademie, Beeldende Kunsten: nieuwe tijdelijke aanstellingen van 

09/03/2020 t.e.m. 30/06/2020 in vacant gesubsidieerde opdrachten 

De administratie stelt voor goedkeuring te verlenen aan de tijdelijke aanstellingen, 

leerkracht SAA Video- en Filmkunst, in vacant gesubsidieerde opdracht. 

Het college keurt dit goed.  

27. KUNSTacademie, Beeldende Kunsten: ambtsuitbreiding tijdelijke 

aanstelling van 09/03/2020 t.e.m. 30/06/2020 in vacant gesubsidieerde opdracht 

De administratie stelt voor goedkeuring te verlenen aan de ambtsuitbreiding, 

Pedagogische Coördinatie SAA Video- en Filmkunst, in vacant gesubsidieerde lesuren. 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

28. Wegvoeringstraat 45: aanvraag voor werken op het openbaar domein door 

Telenet 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen 

Het college keurt dit goed.  

29. Ertbrug: aanvraag voor werken op het openbaar domein door Proximus 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/03/2020 7 

 

Het college keurt dit goed.  

Gebouwen 

30. Vernieuwing voormalige fabrieksgebouw: Goedkeuring vorderingsstaat 18 

en verrekening 30c en 31 

De administratie stelt het college voor vorderingsstaat nr. 18 en verrekening 30c en 31 goed 

te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Kennisgevingen 

31. Beroep Deputatie - 42025/29430/B/2017/119 gedeeltelijke regularisatie - 

aanleg betonverharding voor containerparking - Vantegemstraat 34  

De administratie stelt voor kennis te nemen van de beslissing van de Deputatie en van de 

brief van advocaat derde-beroepsinsteller. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Evenementen 

32. Aanvraag concessie openbaar domein 100 jaar Fl. Leirensstraat 

De administratie stelt voor om concessie te verlenen onder de gestelde voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

Toegevoegd punt 3 ABB: reactie na uitspraak over klacht over inzage 

document controle parking E40 

De administratie stelt voor een reactie te sturen naar het ABB en het betreffende raadslid 

met de redenen waarom het document niet openbaar kan worden gemaakt.  

Het college keurt dit goed.  


